
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Michlíčková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

NEGACE 
Popis aktivity 
Negace výroků 
Předpokládané znalosti 
Negace výroků 
Zadání 
        
 
   Sestav negaci výroků: 

1. Někdo jde. 
2. Každý rád chodí na diskotéky. 
3. Všichni žáci třídy jsou přítomni. 
4. Venku prší. 
5. Všechny osoby zde přítomné jsou z Brna. 
6. Na kole přijede alespoň jedno děvče 

z dvojice Adéla, Bára. 
7. Monika nebyla ve škole ani doma. 
8. Číslo 13 není prvočíslo. 

 
 

 
Možný postup řešení, metodické poznámky 

 
Řešení: Žáci pod vedením učitele hledají negace výroků. 
 

1. Nikdo nejde (rozebrat problematiku dvojího záporu) 
2. Někdo nechodí rád na diskotéky 
3. Alespoň jeden žák třídy není přítomen 
4. Venku neprší 
5. Alespoň jedna osoba zde přítomna není z Brna 
6. Na kole nepřijede žádná z dvojice děvčat Adéla, Bára 
7. Monika byla ve škole nebo doma 
8. Číslo 13 je prvočíslo  

 
Doplňkové aktivity 
Vytvořit další příklady na negace výroků. 
Obrazový materiál Klipart poskytl Microsoft. Úpravy obrázku jsou dílem autora. 

 
 

? 


